

決 算 報 告 書

(第 11 期)

(自) 令和 6 年 4 月 1 日
(至) 令和 7 年 3 月 31 日

社 会 福 祉 法 人 風 の 道

法人単位資金収支計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 風の道

（単位：円）

勘定科目		予算 (A)	決算 (B)	差異 (A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	就労支援事業収入	8,900,000	8,277,446	622,554	
	障害福祉サービス等事業収入	117,370,000	117,442,393	△ 72,393	
	みやざき安心セーフティネット事業収入	100,000	0	100,000	
	受取利息配当金収入	1,000	37,949	△ 36,949	
	その他の収入	4,420,000	4,879,065	△ 459,065	
	事業活動収入計 (1)	130,791,000	130,636,853	154,147	
	支出				
	人件費支出	89,050,000	90,447,892	△ 1,397,892	
	事業費支出	13,750,000	12,725,330	1,024,670	
施設整備等による収支	事務費支出	9,045,000	8,136,275	908,725	
	就労支援事業支出	8,900,000	8,494,005	405,995	
	支払利息支出	400,000	448,192	△ 48,192	
	事業活動支出計 (2)	121,145,000	120,251,694	893,306	
	事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2)	9,646,000	10,385,159	△ 739,159	
	収入				
	施設整備等収入計 (4)	0	0	0	
	設備資金借入金元金償還支出	5,376,000	5,716,560	△ 340,560	
	固定資産取得支出	4,000,000	3,580,000	420,000	
	施設整備等支出計 (5)	9,376,000	9,296,560	79,440	
その他の活動による収支	施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5)	△ 9,376,000	△ 9,296,560	△ 79,440	
	収入				
	その他の活動収入計 (7)	0	0	0	
	支出				
	その他の活動支出計 (8)	0	0	0	
	その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8)	0	0	0	
	予備費支出 (10)	0	—	0	
		0			
	当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10)	270,000	1,088,599	△ 818,599	
	前期末支払資金残高 (12)	0	117,096,623	△ 117,096,623	
	当期末支払資金残高 (11)+(12)	270,000	118,185,222	△ 117,915,222	

法人単位事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 風の道

（単位： 円）

勘 定 科 目		当 年 度 決 算 (A)	前 年 度 決 算 (B)	増 減 (A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益			
	就労支援事業収益	8,277,446	8,521,627	△ 244,181
	障害福祉サービス等事業収益	117,442,393	97,406,790	20,035,603
	経常経費寄附金収益	0	300,000	△ 300,000
	サービス活動収益計 (1)	125,719,839	106,228,417	19,491,422
	費 用			
	人件費	90,447,892	82,773,900	7,673,992
	事業費	12,539,780	11,057,396	1,482,384
	事務費	8,136,275	6,779,961	1,356,314
	就労支援事業費用	8,408,483	8,692,609	△ 284,126
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	減価償却費	10,293,755	10,450,550	△ 156,795
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,547,649	△ 1,479,999	△ 67,650
	サービス活動費用計 (2)	128,278,536	118,274,417	10,004,119
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△ 2,558,697	△ 12,046,000	9,487,303
	収 益			
	受取利息配当金収益	37,949	1,368	36,581
	その他のサービス活動外収益	4,879,065	4,710,926	168,139
	サービス活動外収益計 (4)	4,917,014	4,712,294	204,720
	費 用			
	支払利息	448,192	483,136	△ 34,944
特 別 増 減 の 部	サービス活動外費用計 (5)	448,192	483,136	△ 34,944
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	4,468,822	4,229,158	239,664
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	1,910,125	△ 7,816,842	9,726,967
	収 益			
	固定資産受贈額	8,340	0	8,340
	特別収益計 (8)	8,340	0	8,340
	費 用			
	固定資産売却損・処分損	9,883	0	9,883
	国庫補助金等特別積立金積立額	1,501,000	0	1,501,000
	特別費用計 (9)	1,510,883	0	1,510,883
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△ 1,502,543	0	△ 1,502,543
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	407,582	△ 7,816,842	8,224,424
	前期繰越活動増減差額 (12)	43,512,344	51,329,186	△ 7,816,842
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	43,919,926	43,512,344	407,582
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	43,919,926	43,512,344	407,582

法人単位貸借対照表

令和 7年 3月31日現在

法人名：社会福祉法人 風の道

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当 年 度 末	前 年 度 末	増 減		当 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	125,113,019	125,383,730	△ 270,711	流動負債	12,146,671	13,777,053	△ 1,630,382
現金預金	104,152,728	107,376,970	△ 3,224,242	事業未払金	6,430,111	8,060,493	△ 1,630,382
事業未収金	19,389,054	16,337,017	3,052,037	1年以内返済予定設備資金借入金	5,376,000	5,376,000	0
未収金	610,742	564,352	46,390	1年以内支払予定長期未払金	340,560	340,560	0
貯蔵品	127,337	89,284	38,053				
給食用材料	272,132	86,582	185,550				
原材料	225,554	140,032	85,522				
立替金	0	107,777	△ 107,777				
前払費用	335,472	681,716	△ 346,244				
固定資産	108,086,512	114,801,810	△ 6,715,298	固定負債	48,481,300	54,197,860	△ 5,716,560
基本財産	78,825,690	84,732,573	△ 5,906,883	設備資金借入金	47,488,000	52,864,000	△ 5,376,000
土地	17,648,430	17,648,430	0	長期未払金	993,300	1,333,860	△ 340,560
建物	61,177,260	67,084,143	△ 5,906,883	負債の部合計	60,627,971	67,974,913	△ 7,346,942
その他の固定資産	29,260,822	30,069,237	△ 808,415	純 資 産 の 部			
土地	11,949,279	11,949,279	0	基本金	106,490,438	106,490,438	0
建物	6,859,852	6,592,960	266,892	国庫補助金等特別積立金	21,764,196	21,810,845	△ 46,649
構築物	234,255	1,006,944	△ 772,689	その他の積立金	397,000	397,000	0
機械及び装置	4,162,037	4,731,438	△ 569,401	工賃変動積立金	397,000	397,000	0
車輛運搬具	1,407,690	1,862,309	△ 454,619	次期繰越活動増減差額	43,919,926	43,512,344	407,582
器具及び備品	3,463,079	2,762,017	701,062	(うち当期活動増減差額)	407,582	△ 7,816,842	8,224,424
工賃変動積立資産	397,000	397,000	0	純資産の部合計	172,571,560	172,210,627	360,933
その他の固定資産	787,630	767,290	20,340				
資産の部合計	233,199,531	240,185,540	△ 6,986,009	負債及び純資産の部合計	233,199,531	240,185,540	△ 6,986,009